Reconuentio. In iurisdictione prorogata habet locum reconuentio sec. gl. si. & notabilem i. su. 2. intellectū in d. l. est receptum. ibi Ang. & dominus Cato. faciunt not. in l. cum Papiianus, & in auth. & consequenter, C. de sen. & interlo. om. iud. per can. in c. 1. ext. de mutu. petit. Balb. decif. 115.

Reconuentio habet locum etiam in officio iudicis impo-

rato, secundum gl. in l. 1. §. si iuncto illo tex. & iungendo gl. ibi in verbo debetur. cum gl. ff. de variis & ext. cogni. contrarium tenuit gl. in l. sed si restituitur. circa princ. ff. de iudi. prima opi. potest procedere quando officium iudicis principaliter imploratur. Secunda quando incidenter secundum Inn. in titulo extra, de mu. petito. in fine. ibi, & secundum praedicta. Balb. decif. 242.

Reconuentio. Quando vna causa est summaria, alia plenaria, non est locus reconuentioni quo ad effectum simultanei processus, secundum Inn. & communiter can. in c. 1. de mu. peti. legistas. in auth. & consequenter. C. de sen. Angel. in l. sed & ha. §. non solum ff. de procur. Et quo ad effectum simultanei processus debet reconuentio fieri ante litem contestatam, secundum eos. secus quo ad effectum prorogationis iudicis: quia vsque ad sententiam fieri potest reconuentio coram eo, c. dispendia. §. reus quoque, & ibi Io. And. de rescr. in 6. & d. c. j. Balb. decif. 279.

Reconuentioni ex causa plenè atque exactè executā locus non est ob causam summam agitadam: atque id, quo ad spontaneum processum effectum, vt frequenter placitum ponit Franciscus Viuius lib. 1. opi. 258. E. Suar.

Receptor vniuersitatis non potest eligi nisi sit clericus, Soc. in c. 1. de foro comp. de cla. 14. n. 13. comm. dicit. Villal.

Dubia etsi quaestio sit, an rector, vel praelatus de rebus ecclesiae signanter, quae absque capituli consensu, & tractatu, ac superioris auctoritate alienari non possunt, compromissum de iure, & in arbitrium, sine cōsensu capituli & superioris auctoritate, facere possit, vt videlicet in c. cum tempore de arb. vbi videtur negatiua, quam nonnulli secuti sunt, pro quibus facit quod voluit gl. si. & ibi Host. in summa, in tit. de arb. §. de qua re ver. quid de clerico. vbi indistinctè concludit, clericum super rebus ecclesiae suae, quas per se liberè alienare non valet, compromissum facere non posse, licet secus sit de propriis rebus, ea (vt inquit,) ratione, quia in re propria quilibet est moderator & arbiter. in re mandata. C. mand. alij verò, quos Inn. in d. c. cum tempore comminiscitur, contrarium voluerunt. Magis tamen communis & receptor illorum est sententia, qui negatiua assumptere, illamque tuerentur, cum quibus fuit Ant. de But. & Imo. id. c. cum tempore: quo in loco idem Imo. scribit, q. licet super propriis rebus, & fructibus praeteritis huiusmodi persona compromittere absque capituli cōsensu, loquendo de praelato, & sine superioris auctoritate possit, super fructibus tamen futuris, & iuribus ecclesiae, secus esse: & alij quamplurimi, quos Soci. qui hanc magis comm. affirmat, refert conf. 18. prosequendo. lib. 1. sequuntur, cum quibus fuit Ab. in d. c. cum tempore. vt ibi videre licet. F. Turiz.

Pro. recurrendum est ad vulgarem interpretationem in l. annulus. ff. de verb. sig. in c. ex literis. extra de sponf. & matr. Bellon.

Recusatio ita suspendit iurisdictionem iudicis, sicut appellatio. Ant. de Tremo. in addit. ad Bona. in rub. de recusa. in fi. magis commu. dicit. Villal.

Recusatione proposita, si iudex ex actis ante recusationem propositam procedit ad sententiam definitiuam, licet dicatur nulla, iudex recusationis, vel appellacionis potest dictam sententiam confirmare Philip. Franc. in addit. ad Io. Monachum. in c. iudex, de off. deleg. lib. 6. nu. 3. communem dicit ex Imol. & Io. And. in cap. 1. de conf. vti. vel inuti. & Alex. in conf. 67. vol. 6. idem.

Recusatio iudicis non minus illius iurisdictionem suspendit, quam quaevis appellatio ritè interposita. commune inqt Ant. de Tremo. in addit. ad Bon. in rub. de recusat. in fi. Villal. in sua collect. E. Suarez.

Reges originem à iure gentium trahunt. commune inquit Ant. Corset. de potest. reg. 1. qu. 1. Iouemque in terris, hoc est, Deum optimum maximum proculdubio repraesentant, vt vbi que tum omnis philosphorum schola, tum multi sonus poetarum cōcentus, tum denique serium theologorum studium profertur. Meminisse tamen in primis vel illud maximè omnes ij debent, quod alicubi Horat.

Regum timendorum in proprios greges, Reges in ipsos imperium est Iouis Clari gygant eo triumpho, Cannā supercilio mouentis. E. Suarez.

Recusari potest iudex in causis criminalibus, vt est communis opi. Cla. q. 43. in prin. recusari tamen non potest, nisi sit criminofus, communis est opi. Cla. ibi. ver. item quare. Et recusatus iudex, q. sit infamis, vel excommunicatus, non potest super

ista exceptione cognoscere, vt est communis opi. Cla. ibi recufari tamen non potest iudex ordinarius in criminalibus, vt est communis opi. de qua D. Ofafcus decif. Pedemontana. 16. in prin. Limita, vt ibi per eum multipliciter. Bonac.

Recusatio iudicis. Omnis etiam minima suspitio est iusta causa recusationis iudicis: non sic in teste. gl. ordinaria in c. cū R. canonicus. extra de officio delega. Balb. decif. 111.

Reditus annui, (non perpetui,) inter mobilia censentur, cōmuniore est, vt apparet ex allegatis per Nicol. Boer. conf. 3. nu. 7. Quae tamen sanè intelligenda sunt, nempe reditus ad modicum tempus, vt potè ad quatuor aut quinque annos (ita loquitur Boerius) duraturis. Non ergo ex hac communi sequit, Censu redemibiles, ob id quod quouis anno redimi possint, ipsos quoque inter mobilia computandos esse. Etenim possibile sit, vt vel altero vel secundo anno redimantur tamè per inde possibile est, vt centum annis non redimantur (cuius multa extant exempla.) cum tamen redimendi facultas quandoque cōpetat, si in instrumento venditionis (prout intalib. redimibilibus censibus vel pensionibus est moris) apposita fuerit. Cum ergo tempus redemptioni non certū, sed planè incertum adeoque indefinitum fuerit appositū, talis census perpetuus censetur. Iuris peritos. vbi notat ff. de excusat. sufficit iugit incertum esse. si ne futurū aliquid, an non, vt perpetuum in dubio censetur, ita scribit Tiraq. lib. 2. De Retra. §. 2. gl. 1. n. 39. per l. sufficit. & ibi Iac. in 2. no. ff. de condi. indeb. & subina git. Ex qua omnes illud vbi que assumunt, dubia & incerta interpretari praesumi que perpetua, & c. cum multis ibi allega. & firmat idem Tiraq. in eo. Tract. lib. 1. gl. 1. n. 120. I. Fich.

Reditus & emolumenta fiscalia inter primum & secundum conductorem quomodo diuidantur quando tempore vnus commissum est maleficium, & instruetus processus, & tempo re alterius lata est sententia: dic vt per Alex. conf. 7. lib. 3. Iaf. in l. more. n. 2. ff. de iurisd. om. iudi. Boer. q. 5. Put.

Reductio ad arbitrium boni viri in laudo potest peti vsque ad 30. an. Praepo. in c. à iudicibus, 2. q. 9. & Balbus de praer. in 4. par. 4. princ. q. 33. communem dicit. Nota tamen verbum Nunij in alpha hispano. de leg. re. in litera in verbo aluedriado res, quod l. si titulo par. 3. quae disponit quod à sententia arbitri est appellandum in 10. dies habet locum in arbitris, & no. Salic. in arbitratoribus, quod nota, & vide illum. B. Villal.

Reductio ad arbitrium boni viri, est petēda, vel appellatio est proponenda coram iudice illius, contra quem sententia arbitri, vel arbitratoris est prolata, Alex. conf. 13. 1. vol. 2. quem refert Coua. in reso. lib. 2. cap. 12. in prin. communem dicit, & hanc communem limitat Pan. in c. Quinque uallis de iureiurad. quando ex forma statuti, sententia arbitri, vel arbitratoris potest mandari executioni, quae opinio facit multum ad intelli. l. vlt. ord. de madrid. & l. 8. de anno. 1539. & in compilatione noua tit. 4. lib. 3. l. 1. ord. sed tamen contra opinio. Panor. teneat Pau. in l. 2. C. vbi & apud quem, & alij quos refert. d. Coua. in d. ca. 12. in verbo. primo, etenim, quem vide quia ipse contra opi. Pan. se resoluit de iure regio per l. 23. tit. 4. est subflata hac cōtrouerfia, qua disponitur, q. per iudicem ordinarij vbi sententia est prolata, tractetur de reductione, ibi de les luezes del tal lugar do acaeciēre. Et ad hoc notat illam l. Nunius de execution. mand. regul. c. 1. n. 19. idem.

Reductio iudicis Reductio, vel appellacionis non est appellandum, secundum Bart. in l. 2. C. vbi, & apud quos, quae magis commu. dicit apof. til. in addit. ad Alex. confil. 106. vol. 3. contrariam, imò quod possit appellari, commune dicit Deci. in l. 1. ff. de reg. iur. & Philip. Franc. in rub. de regu. iur. lib. 6. nu. 17. Et hanc magis comm. dicit Alex. in d. conf. 106. & hanc vltimam dicit viorem de iure Coua. in reso. lib. e. 12. n. 5. ver. j. si authores.

De iure regio est approbata hac vltima, vt possit appellari per l. vlt. in ord. de madrid. de qua vide per Coua. in d. c. 12. lib. 2. in resol. B. Villal.

Reductio ad arbitrium boni viri debet secundum magis communem sententiam Doct. examinati & distincti coram ordinario rei. Bart. in l. societatem §. arbitratorum. num. 19. verfi. contrarium puto. ff. pro socio. Io. Pèr. de Ferrar. in sua pract. in forma libelli quo agitur ad poenam ex compromisso. in verb. nec reductio. Calder. in conf. 5. nu. 2. de arbitris. Io. de Imol. in c. quinquauallis. nu. 54. ver. circa quartum. Pan. nu. 39. verfi. sed dubitatur. ext. de iureiur. Licet autem alij contrariam sententiam sequantur Lud. Rom. in conf. 265. & Matth. de Afflic. in Decif. sacri conf. Neap. in decif. 5. p. c. multas aliorum doc. autoritates & rationes ibi allegatas: Tamen priorem sententiam veram & communem conclusionem esse inquit Alex. de Imol. in conf. 13. 1. nu. 1. in libr. 2. consiliorum. Meminit &

Com. opin. Tom. ij. 4 huius

Regum timendorum in proprios greges, Reges in ipsos imperium est Iouis Clari gygant eo triumpho, Cannā supercilio mouentis. E. Suarez.

Recusari potest iudex in causis criminalibus, vt est communis opi. Cla. q. 43. in prin. recusari tamen non potest, nisi sit criminofus, communis est opi. Cla. ibi. ver. item quare. Et recusatus iudex, q. sit infamis, vel excommunicatus, non potest super

de Imol. in conf. 13. 1. nu. 1. in libr. 2. consiliorum. Meminit &

huius sententiae Rol. à Valle in conf. 76. nu. 33. in 1. Tom. cõ-
filiorum. Probat & hanc apostillator in suis annotationibus
marginalib. ad conf. Alex. in verb. ordinariarum. in d. conf. 13. 1.
Et secundum hanc sententiam in Camera Imperia. iudicatum
esse annotat Mynsing. in obserua. iudic. Imper. Camer. in se-
cunda Centur. obserua. 6. vbi ipse & plures aliorum doct. au-
thoritates allegat. De qua multa disputat in vtramque par-
tem Didac. Couar. in libr. secundo. variar. resolut. ca. 12. incip.
an à iudice qui vt bonus vir arbitratu liceat appellare. Kir-
chouius.

Reductionis petitio propter enormem læsionem ad arbi-
trium boni viri, non obstante renunciatione, admittitur, quia
non est verisimile quod compromittentes hoc voluerint, vt
eos arbitri vel arbitrator enormiter læderet. Bal. in l. cum an-
tea. nu. 3. C. de arbi. lo. Petr. Ferr. in sua pract. in for. libel. quo
agitur ad pœnam ex compromisso in verb. nec reductio peti
ad arbitrium boni viri, nu. 3. & hanc esse communem opinio-
nem & obseruantiam, quod per nullam cautelam verborum
appositorum in compromisso, fieri possit, quo minus petatur
reductio, si laudum allegetur iniquum propter enormem læ-
sionem dicit Pau. de cast. conf. 74. ver. breuiter communis o-
pinio. secundum veterem impres. Hanc quoque sequitur &
communem dicit Dec. in conf. 1. nu. 6. & ibi apostill. in verb.
nulla. & in conf. 3. nu. 6. & 7. & in conf. 533. nu. 1. Nic. Boc. in
suis Dec. q. 284. nu. 18. D. Vitalis de Camban. in tract. clausula.
in claus. an reductioni ad arbitrium boni viri possit renuncia-
ri. pag. lib. mci. 63. 1. & Phil. Dec. in conf. ad hæc. 20. nu. 30. & ibi
Moder. in verb. consilii. ext. de appel. nec non Did. Couar. in
2. rub. par. nu. 14. ver. hinc etiam procedit. extrâ, de testa. in 1.
Tom. Kirchouius.

Reductio ad arbitrium boni viri non excluditur, licet sit i-
psi reductioni renunciatum cum iuramento quando dolose
est arbitratum, vel est læsio enormis, secundum Bar. in l. si so-
cietatem. in §. arbitratorum. ff. pro socio. Hof. But. & Imo. in ca.
quintauallis. extrâ, de iureiur. Dy. in regula scienti. de reg. iur.
in 6. lo. Andr. in addi. ad Specu. titul. de arbi. §. superest. verific.
item quid si compromissum. & Alber. in dict. §. arbitratorum.
Quia iuramentum habet illam tacitam conditionem, si equè
arbitrabitur. ff. de ope. lib. si libertus. & d. c. quinquauallis. Balb.
decif. 168.

Reductio ad arbitrium boni viri nunquam tollitur per a-
liquam verborum cautelam, appositam in cõpromisso, quã-
do arguitur dolus ex proposito arbitri, & data eius magna ini-
quitate ex enormissima læsione, vt est communis practica ad-
uocatorum de qua Dec. conf. 587. nu. 11. in 4. volu. Bal. conf.
380. in 1. vol. n. 1. Preposit. in c. à iudicibus 2. q. 6. communem
dicit. Cherianus in suo communium opi. in verb. compromissum.
communem dicit, & communem dicit, Dec. conf. 39. cir-
ca si. vol. 1. n. 60. Ripa in c. 2. de rescrip. n. 5. Balbus in tract. pre-
scrip. in 4. part. quartæ partis qu. 3. communem dicit. Alex. in
conf. 133. nu. 4. in 6. vol. Etiam quod in compromisso sit iura-
tum. Curt. iu. conf. 79. nu. 4. communem dicit, & communem
dicit Cagn. in l. 2. num. 88. & 89. C. de rescin. vend. etiam non
obstante statuto nostro Ferrariense de compromissis. Dec.
conf. 587. nu. 11. Ab ipso tamen laudo non datur appellatio
ob id, Abb. conf. 77. col. si. ver. circa primum communem di-
cens. Bonacoff.

Reductio intra quantum tempus peti debeat? & dic, vt per
Rom. conf. 27. col. 2. vbi inquit, aut dictum fuit, quod vt arbi-
tratores declarare deberent: & tunc eorum declaratio redu-
ci potest ad arb. boni viri, dum tamen reductur dictum lau-
dam intra decedum, ex no. per pract. Pap. for. lib. ex compro-
misso. ver. nec reductio. nu. 2.

Contrarium tenet Oldr. conf. 156. 4. dub. Bar. in l. socie-
tatem. §. arbitratorum. ff. pro soc. Bal. in l. si. col. 5. ver. si. quæro vs-
que ad quod tempus. C. de contr. empt. Ang. conf. 315. Feli. in
in c. quoniam contra. col. 19. ver. verum est de proba. & hanc
communem dicit Io. de ana. conf. 16. n. 12. Alex. conf. 95. col.
si. lib. 2. conf. 183. num. 3. lib. 6. Dec. conf. 39. col. pe. ad si. conf.
587. in si. Rob. de ord. iud. vlt. part. 2. Actu. num. 122. & magis
communem refert Soci. conf. 220. col. 3. lib. 2. Afflic. decif.
132. & quam communem opin. quod peti possit ea reductio
vsque ad 30. annos intellige, & declara, vt per Alex. dict. conf.
95. lib. 2. conf. 183. nu. 3. lib. 6. vbi doct. in apostill. Dec. d. conf.
39. col. pe. circa si. dummodo intra annum pars sit conquesta,
Feli. in c. quo ad consulationem. col. si. in si. de re iud. De quo,
& quis ad eundem sit iudex in tali reductione: vide Rob. dict.
tract. capit. 54. numero 126. & seq. vbi concludit quod ordi-
nariis.

Reductio ad arbit. boni viri. Quando iudex aut arbitra.

tor est persona secularis vel ecclesiastica: ad quem petatur re-
ductio? & dic, vt per Rom. conf. 173. 265. col. 1. 299. quid si re-
ducentes fuerint personæ mixte, quia vnus clericus, alter lai-
cus, dic, quod clericus trahet laicum, & reductio petetur ad iu-
dicem ecclesiasticum, secundum Saly. post Bal. in l. præcipi-
mus ante si. C. de appel. Mathef. sing. 144. lafo. in l. imperium.
col. 3. de iur. om. iud. Rob. de ord. iud. 1. dist. nu. 18. de quo vi-
de Rom. d. conf. 173.

Qua in re, aduertenti dicunt aliqui, quod istud procederet, si
teneretur illa opi. quod reductio peti debeat coram superio-
re arbitratoris, quæ opi. ab aliquibus dicitur reprobata, dicefi
igitur, hoc non procedere in petitione reductionis: sed in ap-
pellatione, adeo quod ad superiorem clericum non laici appel-
landum sit, quando clericus & laicus simul de causa cognoue-
runt, teste Rob. vbi sup. num. 20. de quo vide Iaf. in l. testamen-
ta omnia in si. C. de testam. dixit tamen Rom. dict. conf. 265.
col. 2. quando petitur reductio: illam peti debere ad superio-
rem arbitratoris laudantis, & quo ad appellacionem non de-
bere inspicere personam litigantem sed iudicis à quo, & idem pro-
cedere in reductione, resoluendo tamen. Dic, quod imo peti
debet coram eo qui iudex causæ fuisse, si de ea compromif-
sum non esset, teste Bar. in l. si societatem. §. arbitratorum. num.
19. & seq. ff. pro soc. iuxta distinctionem pract. Pap. for. lib. ex
compromisso. ver. nec reductio. n. 5. quam dicit communem
Alex. conf. 133. in prin. lib. 2. Soc. conf. 18. num. 3. lib. 1. Rui.
conf. 7. lib. 4. 6. post numer. 4. lib. 5. Rob. de ord. iud. 2. actu
principali. vlt. par. num. 126. vbi dicit esse magis communem,
in quam videtur inclinare Afflic. decif. 51. quem alleg. Mis-
sing. ceter. 2. obser. 6. 1. dum quaerit de reductione ad arbitrium

boni viri, coram quo iudice petenda sit, & refert Rom. dict.
conf. 265. qui censet petendam coram eo, qui fuit iudex arbi-
tratoris, ad instar appellacionis, contrariam vero opi. receptã
fuisse in camera scilicet eundem esse ad iudicem rei, qui scilicet
esset futurus iudex causæ: si actor voluisset in iudicio liti-
gare, vt latius per eum ibi.

Reductio peti debet coram ordinario, secundum commu-
nem per Rol. de ordin. iudic. vlt. actu. num. 176. pro qua vide
Rol. conf. 26. nu. 30. lib. 7. conf. 76. nu. 33. vbi quod reductio
ad arbitrium boni viri examinari debet & diffiniri coram or-
dinario rei, vel coram superiore arbitratori: vt d. conf. nu. 34.
de quo tamen per afflic. decif. 51. Quid si iudex aut arbitrator
fuerit secularis, aut persona ecclesiastica, ad quem appellari
debeat, aut reductio peti? dic vt per Rom. conf. 173. 265. 299.
Iaf. in l. imperium. ff. de iurisd. om. iudic. & quid si sunt perso-
næ mixtæ: vide Rom. d. conf. 265. col. 1.

Reductio. Quancunque potestatem dederint compromitteñ
ei in quem factum est cõpromissum, nõ tamen prohibetur e-
normiter læsus, reductionem petere ad arbitrium boni viri, in
quacunque enim generalitate verborum enormis læsio exce-
pra intelligitur, l. si libertus. ita. ff. de op. lib. si creditor §. lucius.
ff. mand. Rom. conf. 90. col. 2. post prin. Alex. conf. 133. n. 12.
lib. 2. Dec. conf. 11. col. 5. ver. prin. conf. 39. n. 6. conf. 60. col.
2. 533. in prin. 587. ad si. 632. col. 2. Cur. iun. conf. 79. ante si. &
et communis opi. per Abb. in c. quinquauallis col. 15. & seq. de
iureiur. Iaf. de arb. par. vlt. q. 14.

reductione ad arbitrium boni viri pendeñ: an possit fieri
executio laudis? & dic, vt per Abb. c. quinquauallis col. 20. de iu-
re iur. Bar. & Socin. in l. Iulianus. l. 1. ff. de cond. & dem. quod
procedit in laudo arbitri de quo loquitur text. in l. cum antea
C. de arb. qui tex. non habet locum in arbitratore, vt per doct.
ibi, & Bar. in l. societatem §. arbitratorum ff. pro soc. in quo lau-
do arbitratoris suspenditur semper executio, quia est instar
contractus.

reductio ad arbitrium boni viri ex læsionæ sententiæ arbitra-
lis fieri solet, nec aliqua cautela euitari potest, imo stant læsio-
ne: non obstant iuramento ea petitur, secundum communem
per Burf. conf. 99. n. 11. & 12. lib. 1.

reductio ad arb. boni viri ex laudo: coram ordinario peti de-
bet, secundum communem per Rob. mar. de ord. iud. actu. vl.
n. 126. pro qua vide quæ scribit Rol. conf. 76. n. 33. lib. 1. cõf.
26. n. 30. lib. 2. vbi quæ reductio ad arbitrium boni viri exami-
nari & diffiniri debet coram ordinario rei, vel superiore arbi-
tratoris ibi n. 34. sed intra quantum tempus ea reclamatio ex-
laudo proponi debeat Alex. q. 103. col. 1. li. 5. 13. col. 1. lib.
2. Paris. conf. 45. n. 11. n. 65. lib. 1. quam autem facultatem ha-
beat iudex reductionis ad arb. boni viri? Dic, vt per Rol. dict.
conf. 76. nume. 48. Dec. in c. dilecto col. pen. de appell. afflic.
decif. 51. Quid in iudice vel arbitratore ecclesiastico? & vide
Rom. conf. 173. 265. 299. Iaf. in l. imperium. col. 3. ff. de
iurisd. om. iudic.

Reductio

Reductio pars condænata volens post decedum reducere
laudum ad arbitrium boni viri: an contineatur sub statuto de
causa reductionis ad arb. boni viri? & dic, quod sic, quia regula nõ
valenti agere seu reductionem non petere: terminus non cur
rit, locum habet, nisi pars condemnata dederit sibi casum im-
potentiæ, aut non volendi reducere, tunc enim impotentia
tamquam sua culpa causata ei non prodest, quum terminus
currat, ita Rom. conf. 9. vbi concludit partem condemnatam
statuti termino obstã reductionem petere nõ posse, ex quo
dedit sibi casum impotentia: aut intra dictum tempus non va-
lendi reducere, quam concl. declara, vt latius per eum, d. conf.
vbi dicit, partem condemnatam ad reductionem exclusam esse,
quia post latum laudum terminum petiit ad satisfaciendõ con-
tentis in laudo, ex no. per Bal. in l. ad solutionem C. de re iud.
Regalia præscribi potest temporis cuius non extat memoria.
communior est, vt videre licet apud Aym. Crauet. in tract. de
antiquo. temp. in 4. part. §. absolutis differentiis, ver. quarto
quæro. nu. 13. L. Fichard.

PRO. regina non habet eandem prerogatiuam, quam Rex.
l. quod princi. cum l. seq. ff. de leg. 2. Bellon.
PRO. regina est & domina in vltimis voluntatib. voluntas
testatoris. l. cum quæstio. in si. C. de leg. 1. in conditionibus. ff.
de condi. & demonst. Bellon.

Regulæ inherendum est, & qui cam habet pro se: habet fun-
datam intentionem, Bar. in l. 2. ff. si quis in ius. voc. non ier. vbi
Iaf. ampliat in col. 8. in princ. dec. conf. 8. col. 1. qua in re, dixit
Bar. in l. quoties. ff. si quis caut. quod illud nõ dicitur esse dubium
de quo est regula, licet aliqui sint casus speciales vt per eum.
de quo vide quæ plenè scribit Abb. in c. quoniam frequenter.
extra, vt lite non contest. Nat. consilio 199. dec. consilio 401. 30
& 517.

Rei vindicatio pro singulis tantum rebus competere, inten-
tariq; potest commune dicit Anto. Gomez. de testa. c. 5. nu. 7.
competet autem & contra merum rei detentorem, vt com-
mune ait Io. Coraf. in l. naturaliter. §. nihil commune. nu. 3. ff.
de acq. poss. Non tamen aduersus eum ritè intentabitur, qui
cum rem nec possideat, nec teneat, eam potest restituere, si ve-
lit. commune inquit Alex. in l. Pomponius. §. si is, qui pre-
cario. nu. 2. ff. de acq. poss. Ac non solum in domiciliij loco, sed
vbi res ipsa sita est, rei vindicatione quis pulsari poterit. com-
mune scribunt Pan. in c. sanè, de foro compe. Turan. opi. 127.
E. Suarez.

PRO. relatiuum quis vel qui, in dubio non facit veram re-
lationem, sed simplicem. l. Iulianus hæred. inst. Bellon.

PRO. relatiuum quod vel qui restrictiuum est. l. ca. tamen adie-
ctio. ff. de le. 3. Aliàs declaratiuum. vt l. omnes populi. ff. de iu-
sti. & iur. & in l. cunctos populos. C. de summa trin. & fide ca-
tho. vbi Bart. Bellon.

Relegato debet restitutio concedi. cur. iu. conf. 182. nu. 13.
com. dicit. Villal.

Relegatio nõ est in vsu, sed eius loco est exilium iure ciuili,
& hodie etiam iure canonico, contrarium seruatur, vt est cõ-
munis opinio. Clar. q. 67. ver. relegationis. Bonacoff.

relegato restitutio debet concedi. cur. iu. conf. 182. nu. 13.
com. dicit. Bonacoff.

PRO. relictum pro anima, censetur esse ad pias causas, gl. in
l. si quis titio. ff. de leg. 3. Bellon.

PRO. relictum ab instituto censetur repetita à substituto. l. li-
cet imperator. ff. de leg. 1. Bellon.

relictum institutionis titulo non censetur, si testator ita di-
cat: filio meo centum relinquo, nec volo quod vltius pete-
re possit. com. in §. T. q. 38. ver. præterea. F. Fichard.

relictum spurio nihil valet, & pro non scripto habetur, nec
tamen sisco applicatur, sed defertur hæredib. institutis. com.
in §. T. q. 31. ver. sed quid si pater. idem.

relictum per uxorem filio mariti, non habita mentione pa-
tris, nec patriæ potestatis, intelligitur factum intuitu filij, &
non patri, Stephanus Bertr. in l. hac adiecta. C. de sec. nup. n.
13. com. dicit. B. Villal.

relictum filia, si nupserit, centum, & si non, quinquaginta,
si ingrediatur in monasterium habebit centum. dec. conf. 64.
Io. Duran. in arte testam. tit. 6. cau. 6. dec. conf. 419. commu-
nem dicit. idem.

relictum ad meram alterius voluntatem, inutile est, l. sena-
tus §. legatum, vbi gl. & ff. de lega. 1. nisi factum esset relictum
ad causam piam, tunc valeret de iure canonico. cum tibi. de
testa. Et hanc communem dicit Iaf. conf. 110. vol. 1. F. Fichard.

relictum pro anima censetur: quando legatus alicui mona-
sterio, seu religiosis quod quidem relictum pium dicitur, se-
cundum communem per Burf. conf. 47. nu. 15. lib. 1.

relinquo verbum ad rem, seu quantitatem certam relatum
trahi non posse ad filij hæredis institutionem. doct. communi-
ter in §. aliud quoque capitulum. iuncto §. ceterum. in auth. vt
cum de appella. cogn. imol. in c. Raynutius de testa. nor. etiam
in l. 1. §. quoties. & in l. his verbis, in pr. vbi Bar. Bald. & Ang. ff.
de hæred. insti. Bart. & alij in l. cogi. in prin. ad Treb. Alex. in
conf. 321. nu. 20. lib. 2. F. Turz.

relinquendiverbum cum vnuerfali bonorum nomine, vel
cum aliqua illorum parte coniunctum ad institutionem re-
fertur, vt si quis, verbi causa, omnia sua bona, vel quartam bo-
norum suorum partem alicui reliquerit, hæres institutus dicefi, ac
ducedur, cui relinquitur. cõmune dicit Iaf. in l. cum ij. in prin.
nu. 6. ff. de transf. & in auth. nouissi. na. nu. 3. C. de inoffi. testa.
Arius Pinel. in rub. par. 1. nu. 15. C. de bo. mater. At si isthoc re-
linquendi verbum ad rem aliquam particularem, vel certam
quampiam quantitatem referatur, ad institutionem trahi nõ
poterit. commune ponunt Turz. opi. 37. Viuius lib. j. opi. 44. 1.
E. Suarez.

religiosis potest indici durior vita secundum regiam, & or-
dinem. Pan. in c. ad nostram. nu. 4. de app. com. dicit. & dec. nu-
mero 6. B. Villal.

religionis professio sub ea conditione, vel modo suscepta,
qui vel continentia, vel paupertatis, vel obedientia voto re-
luctetur, irrita profus est. commune ait Did. à Couar. de spon-
sa. 2. par. c. 3. §. 1. nu. 18. Quin & si quocunque metu vel etiam
reueñtiali, vt doctores fantur, vel obsequiali officio indu-
catur, nullius erit ponderis, ac momenti. commune interpretum
dogma pronunciat Did. à Couar. d. ca. 3. §. 6. num. vltim.
E. Suarez.

Religionem si pater ingrediatur, liberi ipsius sic statim sui
iuris ac mancipij efficiuntur, vt testari & cætera quæuis ritè
gerere possint. commune affirmant Iaf. in l. patre furioso. n. 4. 5.
ff. de iis qui sunt sui, vel alien. iur. Boer. decif. 112. nu. 2. & seq.
Fran. Viuius lib. 1. opi. 121. Præterea vsufructus, què de libe-
rorum bonis carpebat, nec penes ipsum manet, nec monaste-
rio conciliatur, sed ad liberos proprietatum dominos redaci-
tur. commune aiunt Sal. in auth. idem est. C. de bo. quæ lib. Di-
da. à Coua. in c. 2. n. 8. de testa. Quamuis Alex. arque alij apud
Franc. Viuium li. 2. opi. 220. contrarium perperam receptum
effutiant. Si verò religionem filius proficiatur, patriæ potesta-
tis vinculis exemptus ad ea duntaxat censetur, quæ ipsi cõ-
modo non erunt. commune dicit Ant. Gomez. de testa. c. 4. n.
3. & c. 10. n. 10. Nec tamen propterea bonorum ipsius vsufu-
ctu pater labetur. commune pronunciat Did. à Coua. in c. quia
nos. nu. 2. de testa. Vasquius in tract. de success. process. tit. qui
testa. non poss. lib. 1. §. 1. nu. 4. 1. Semper autem cuiuscunque re-
stamentum ob religionis initia rumpeatur. commune ait Io.
Dilect. de hæred. insti. tit. 3. caut. 9. E. Suarez.

religionis initiatio non impeditur, moravè esse debet,
quominus ob crimina antea commissa atque antea in accu-
sationem deducta sanctæ iure poenæ lauantur. commune asserit
Marquard. de iudic. par. 3. c. 5. nu. 3. Nec quicquam proderit
si quis se ante patratum delictum religionem vouisse iuret:
quippe necis, vel ecclesiastici fori prærogatiuis potietur, vel
vltices poenæ euadet, vt praxi, vera rerum doctrice, recepti
contra vulgares interpretum gerras attestatur. l. Clar. in prac.
§. vlt. q. 93. ver. sed quid. E. Suarez.

Religionis professio vicem filiorum subit quo ad excluden-
dum substitutum: vt frequenter placitum inquit fulg. cõf.
53. Ang. conf. 80. incip. quæstio subtilis est. & vide quæ hanc
etiam in rem inferius obseruo ver. Substitutio in liberorum
defectum. idem.

religionem professuris, vel professis si qua statuta succeden-
dius adimant, nihil generaliter atque indistinctè valebunt.
commune inquit Alex. consilio 139. viso themate. libro 2.
Bolognet. numero 105. Marc. Mant. numero 78. cum seq.
in l. vltim. C. de pact. Viuius libro 1. opi. 312. autem illi,
& quando non solum hanc, sed & aliam testamenti factio-
nem habeant, difficit latissimè ex receptis interpretum sen-
tentiis. l. Clar. de testa. q. 28. cum duabus seq. ad quem de mate-
ria acturus recurrit. E. Suarez.